Cách chúng tôi ứng xử và oạt động
kinh doanh có trách nhiệm

GL-I-IC-POL-0005

Bộ Quy tắc
Ứng xử

Kính gửi: Đồng nghiệp và Đối tác

Haskoning là một công ty độc lập và sở hữu nguồn nhân lực được hợp nhất từ các ngành nghề kỹ thuật, thiết
kế, tư vấn, phần mềm và công nghệ để mang lại thêm nhiều giá trị cho khách hàng. Thông qua mục tiêu “Chung
tay nâng tầm xã hội”, chúng tôi chịu trách nhiệm trong việc tạo
ra những tác động tích cực đến thế giới. Tất cả điều này bắt đầu từ hành vi của chúng ta và cách chúng ta kinh
doanh.

Chúng tôi nhận thấy rằng các giá trị của chúng tôi ngày càng bị thử thách nhiều hơn trong thế giới luôn thay
đổi nhanh chóng này, nơi chúng tôi cần phải đối phó với hành vi thiếu tôn trọng tại nơi làm việc và hành vi kinh
doanh phi đạo đức, và nơi chúng tôi đang hoạt động ở các quốc gia có lịch sử
thiếu nhân quyền hoặc lý lịch tham nhũng. Thế giới kỹ thuật số cũng đặt ra cho chúng tôi những mối quan ngại
ngày càng tăng về quyền riêng tư, bảo mật dữ liệu và thông tin sai lệch.

Bộ Quy tắc Ứng xử này sẽ giúp chúng tôi vượt qua những thách thức này tốt hơn. Bộ Quy tắc giải thích cách
chúng tôi tiến hành kinh doanh toàn cầu, chúng tôi đại diện cho điều gì
và cả những gì chúng tôi mong đợi từ các đối tác kinh doanh
của chúng tôi.

Bộ Quy tắc Ứng xử thiết lập một tiêu chuẩn cao với 12 nguyên tắc đạo đức về cách chúng tôi phải hành xử để
hoạt động kinh doanh một cách có trách nhiệm và các giá trị của chúng tôi thể hiện ở cách chúng ta khao khát
hành động. Không phải lúc nào cũng có câu trả lời rõ ràng, nhưng chúng
tôi thảo luận về các tình huống khó xử để đưa ra các giải pháp phù hợp.

Vui lòng đọc và sống với Bộ Quy tắc Ứng xử này. Trong trường hợp có bất kỳ hành vi không tuân thủ nào có
thể xảy ra, Việc lên tiếng (Speak-up) luôn là điều nên làm.

Trân trọng!

Marije Hulshof, Erik Oostwegel, Jasper de Wit,
Ban điều hành Tập đoàn

Tháng 5 năm 2025

Thông điệp từ Ban điều hành Tập đoàn

Chúng tôi chịu trách nhiệm trong việc tạo ra những tác động
tích cực đến thế giới và không ngừng thử thách bản thân và
những người khác để phát triển các giải pháp bền vững cho
các vấn đề địa phương và toàn cầu. Chúng tôi cảm nhận sự
cấp bách và cam kết tăng tốc để đem lại những lợi ích có thể
đo lường được.

Mục tiêu của chúng tôi: Chung tay nâng tầm xã hội
Chúng tôi quan tâm sâu sắc đến con người, khách hàng và xã hội nói chung.

Chúng tôi hành động với sự liêm chính, minh bạch và đồng
thời tuân thủ các tiêu chuẩn cao nhất về quản trị môi trường
và xã hội. Chúng tôi rất đa dạng và hòa nhập. Chúng tôi sẽ
không làm ảnh hưởng đến sự an toàn hoặc đến thể chất lẫn
tinh thần của nhóm hoặc cộng đồng - trong bất kể hoàn cảnh
nào.

Chúng tôi tích cực hợp tác với các đối tác kinh doanh và các
bên liên quan trong các dự án và sáng kiến chung. Hành
động của chúng ta, dù lớn hay nhỏ, sẽ thúc đẩy sự thay đổi
tích cực mà thế giới cần, và sẽ nâng cao xã hội hiện tại và
tương lai.

Giá trị của chúng tôi:
Cách chúng tôi khao
khát hành động
Các giá trị của chúng tôi được thể hiện qua cách
chúng tôi khao khát hành động. Những giá trị
này là kim chỉ nan cho mọi việc chúng tôi làm.

1 5 92 6 103 7 114 8 12

Các nguyên tắc về đạo đức của chúng tôi: Cách chúng
tôi hành động như thế nào để hoạt động kinh doanh
có trách nhiệm và liêm chính
Liêm chính là vô cùng quan trọng đối với chúng tôi và chúng tôi tuân thủ các nguyên tắc sau đây và mong muốn
các đối tác kinh doanh của chúng tôi cũng làm như vậy.

12 Nguyên tắc đạo đức của chúng tôi

https://www.ilo.org/dyn/normlex/en/f?p=NORMLEXPUB%3A12100%3A0%3A%3ANO%3A%3AP12100_ilo_code%3AC138
mailto:speakup%40rhdhv.com?subject=
http://www.royalhaskoningdhv.com/en-gb/about-us/integrity

Tổng quan về các nguyên tắc đạo đức
của chúng tôi

Chúng tôi cư xử đúng mực và tôn trọng lẫn nhau.

Chúng tôi thúc đẩy sự bình đẳng, đa dạng và hòa nhập.

Chúng tôi không bao giờ gây ảnh hưởng đến kết quả bằng cách đề nghị
hoặc chấp nhận quà tặng, khoản chiêu đãi hoặc các lợi ích khác.

Chúng tôi lên tiếng và không trả đũa.

Chúng tôi cạnh tranh công bằng và trong khuôn khổ pháp luật.

Chúng tôi không chấp nhận bất kỳ hình thức tham nhũng nào như hối lộ,
gian lận hoặc rửa tiền.

Chúng tôi hoạt động kinh doanh với sự liêm chính

Chúng tôi tránh xung đột lợi ích.

Chúng tôi cam kết đạt tiêu chuẩn cao nhất về bảo mật thông tin phù hợp
với ngành.

Chúng tôi cam kết về chất lượng, sức khỏe, an toàn và môi trường.

Chúng tôi tôn trọng và bảo vệ tài sản trí tuệ và thông tin mật.

Chúng tôi tôn trọng nhân quyền và tuân thủ luật lao động và việc làm địa
phương.

Chúng tôi tuân thủ quyền riêng tư.

Chúng tôi bảo vệ lợi ích của các bên liên quan

Làm thế nào 12 Nguyên tắc đạo đức được đảm bảo

Hơn nữa, chúng tôi được hướng dẫn bởi

Để đảm bảo tuân thủ Bộ Quy tắc ứng xử này, Royal HaskoningDHV đã tích hợp Hệ thống Quản lý Liêm chính Tuân
thủ và cùng với Chương trình Tuân thủ đi kèm. Ban điều hành Tập đoàn chịu trách nhiệm về việc liêm chính của
công ty. Cán bộ tuân thủ của Tập đoàn chịu trách nhiệm về Hệ thống Quản lý Liêm chính Tuân thủ được chứng
nhận theo ISO 37001 (hệ thống quản lý chống hối lộ) và ISO 37301 (hệ thống quản lý tuân thủ).

https://www.ilo.org/global/standards/lang--en/index.htm
https://www.iso.org/standard/42546.html
www.oecd.org/corporate/mne/
https://www.unglobalcompact.org/library/2
https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles

	Overview Of Our Ethical Principles
	Our Ethical Principles
	Our Values
	Our Purpose
	Message from the Executive Board
	How our 12 Ethical Principles are assured
	Contents
	homepage

	Button 167:
	Button 173:
	Button 35:
	Page 2:
	Page 3:
	Page 4:
	Page 5:
	Page 6:
	Page 7:

	Visual Identity Guidelines - Button 3:
	Page 2:
	Page 3:
	Page 4:
	Page 5:
	Page 6:
	Page 7:

	Button 36:
	Page 2:
	Page 3:
	Page 4:
	Page 5:
	Page 6:
	Page 7:

	Button 37:
	Page 2:
	Page 3:
	Page 4:
	Page 5:
	Page 6:
	Page 7:

	Button 204:
	Page 2:
	Page 3:
	Page 4:
	Page 5:
	Page 6:
	Page 7:

	Button 39:
	Page 2:
	Page 3:
	Page 4:
	Page 5:
	Page 6:
	Page 7:

	Button 172:
	people first popup 2:
	impossible popup 2:
	grow together popup 2:
	lead by exmaple popup 2:
	Button 168:
	Button 220:
	Button 221:
	Button 222:
	Button 223:
	12:
	11:
	10:
	9:
	8:
	7:
	6:
	5:
	4:
	3:
	2:
	1:
	Button 1:
	Button 5:
	Button 9:
	Button 2:
	Button 6:
	Button 10:
	Button 3:
	Button 7:
	Button 11:
	Button 4:
	Button 8:
	Button 12:
	Button 169:
	Button 224:
	Button 171:
	Button 147:
	Button 170:
	Button 219:
	Button 218:
	Button 217:
	Button 216:
	Button 215: